АДМИНИСТРАЦИЯ
 РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023 № 29

[bookmark: _GoBack]с. Репьево

Об утверждении плана основных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации Репьевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2023 году

В целях укрепления  исполнительной дисциплины и совершенствования контроля за порядком рассмотрения обращений граждан,  администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план  основных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2023 году (Приложение 1).
2.	Разместить настоящее постановление на сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Репьевский Вестник».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Репьевского  сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                              А.В. Строков

Линчевская
29-979
Приложение 1
к постановлению администрации Репьевского  сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
от 21.03.2023  г. № 29

План основных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2023 году

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения

	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1
	Проведение анализа вопросов, содержащихся в обращениях граждан, организаций и общественных объединений (далее- обращения граждан), поступивших в 2022 году в адрес администрации, в целях определения причин и условий, способствующих повышенной активности обращений населения поселения.

до 31.03.2023

Заместитель главы администрации

	2
	Bо исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2017 года № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций»:
- размещать в постоянном режиме информацию о результатах рассмотрения обращений и мерах, принятых по обращениям, поступившим и зарегистрированным в администрации в раздел «Результаты рассмотрения обращений» информационного ресурса ССТУ.РФ

до 5 числа каждого месяца

Заместитель главы администрации

	3
	В целях обеспечения единого подхода к применению в работе с обращениями граждан законодательства о порядке  рассмотрения  обращений:
1) применение в постоянном режиме системы личного приема в режиме видео-аудио-связи и видеоконференцсвязи связи

 2) оборудование помещений, в которых проводится личный прием, средствами видеопротоколирования.

3) осуществление мониторинга нормативных правовых актов, регламентирующих работу с обращениями граждан, на предмет соответствия федеральному законодательству о порядке рассмотрения обращений

4) Применение в работе с обращениями граждан методических рекомендаций Управления Президента РФ по работе с обращениями граждан и организаций, утвержденных на заседании рабочей группы при Администрации Президента РФ по координации и оценке работы с  обращениями граждан и организаций

постоянно, по пятницам

До 31.12.2023

постоянно

постоянно

Глава Репьевского сельсовета

	4

	В целях обеспечения права граждан на обращение в любые органы государственной власти и органы местного самоуправления, а также получения ответа на обращение реализовать мероприятия по направлениям деятельности:
1) Информационное обеспечение работы с обращениями граждан:
- Размещение на официальном сайте администрации   информации о количестве, тематике обращений граждан, результатах рассмотрения обращений и принятых мерах;

2) Аналитическое обеспечение работы с обращениями граждан:
- Совершенствовать формы отчетности по работе с обращениями граждан, в том числе ведение Реестров и итоговых таблиц:

· Оценка  результатов рассмотрения обращений и принятых мер с учетом мнения авторов обращений о результатах рассмотрения их обращений и принятых по ним мерах;
· Оценки эффективности деятельности администрации на основе анализа порядка рассмотрения обращений граждан;
- Оценки эффективности деятельности администрации на основе анализа количества и характера вопросов, содержащихся в обращениях граждан.

3) Организационно - техническое обеспечение работы с обращениями граждан:
- Вести электронные архивы обращений, обеспечивающие хранение электронных образов обращений и результатов их рассмотрения;

4) Материально	техническое обеспечение работы с обращениями граждан:
- оснащение справочных телефонов   с функцией автоответчика и записи телефонного разговора.

Постоянно

Ежемесячно, ежеквартально, ежегодно (до 20 числа месяца, следующего за отчетным)

Не реже 1 раза в полугодие

Постоянно

Постоянно

постоянно

до 31.12.2023

Заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Глава Репьевского сельсовета

	5
	Совершенствование контроля за порядком рассмотрения обращений граждан:
- по всем фактам нарушения законодательства о порядке рассмотрения обращения проводить служебные проверки;  должностных лиц и работников, допустивших нарушения законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан, привлекать к дисциплинарной ответственности

По мере необходимости

Глава Репьевского сельсовета